
72  diário oficial Nº 35.018 Quinta-feira, 23 DE JUNHO DE 2022

nome matricula
Francisco Pereira Lago Neto 8000506/3

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 2375/2022-DAF/cgp, de 13/06/2022
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2022/715177;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de DUAS E MEIA (02 e 1/2) diárias aos servido-
res abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de Be-
lém/PA para os municípios de PORTO VELHO/RO – 03/07 a 05/07/2022, a 
fim de comparecer à Reunião Nacional com Coordenadores e Analistas dos 
Sistemas RENAVAM, RENACH, RENAINF, RENAEST e Gestores Financeiros 
do RENAINF que ocorrerá no referido município.

nome matricula
José Ricardo Siqueira de Miranda 57175492/2

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 2400/2022-DAF/cgp, de 14/06/2022
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2022/730118;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de QUATORZE E MEIA (14 e 1/2) diárias aos 
servidores abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município 
de Belém para os municípios de SANTA BÁRBARA – 29/06 a 13/07/2022, a 
fim de a fim de realizar ações de fiscalização de trânsito no referido muni-
cípio em cumprimento a cronograma de ações determinadas pela Diretoria 
Técnica e Operacional.

nome matricula
Antonio Rafael Rodrigues Queiroz 57227951/1

Francisco Antonio da Silva 57198620/1
Edson Itamar Barradas da Silva 57200229/1

Lyndon Chrysler de Almeida 5816874/2
Marco Antonio Pinheiro Paciência 57195024/2

Gerson Gomes Santiago 57192440/2
Moisés de Albuquerque Pereira 57203792/2
José Ribamar do Nascimento 57201705/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 2403/2022-DAF/cgp, de 14/06/2022
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2022/730149;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de QUINZE E MEIA (15 e 1/2) diárias aos servidores 
abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de Belém para os 
municípios de SANTA BÁRBARA – 30/06 a 15/07/2022, a fim de a fim de realizar 
ações de fiscalização de trânsito no referido município em cumprimento a crono-
grama de ações determinadas pela Diretoria Técnica e Operacional.

nome matricula
Raimundo Daniel Santos da Silva 57200355/1

Sônia Maria Lima da Costa 57200228/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 2405/2022-DAF/cgp, de 14/06/2022
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2022/729909;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de QUINZE E MEIA (15 e 1/2) diárias aos servidores 
abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de Belém para 
os municípios de ACARÁ – 29/06 a 14/07/2022, a fim de a fim de realizar 
ações de fiscalização de trânsito no referido município em cumprimento a 
cronograma de ações determinadas pela Diretoria Técnica e Operacional.

nome matricula
Marcus César Rodrigues Moraes 57189262/2
Luciano Azevedo Nascimento 57214954/1

Bruno Moreira dos Santos Calumb 57198289/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 2406/2022-DAF/cgp, de 14/06/2022
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2022/729977;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de DEZESSEIS E MEIA (16 e 1/2) diárias aos 
servidores abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município 
de Belém para os municípios de ACARÁ – 29/06 a 15/07/2022, a fim de a 
fim de realizar ações de fiscalização de trânsito no referido município em 
cumprimento a cronograma de ações determinadas pela Diretoria Técnica 
e Operacional.

nome matricula
Daniel Souza Campelo 57190500/2
Humberto Celso Rosa 57195441/2

Márcio Odilio Cerveira de Oliveira 57202286/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 2407/2022-DAF/cgp, de 14/06/2022
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2022/730040;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de QUINZE E MEIA (15 e 1/2) diárias aos ser-
vidores abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município de 
Belém para os municípios de ACARÁ – 30/06 a 15/07/2022, a fim de a 
fim de realizar ações de fiscalização de trânsito no referido município em 
cumprimento a cronograma de ações determinadas pela Diretoria Técnica 
e Operacional.

nome matricula
Leidyane Marques Machado 57200238/1

Rita de Cássia Moreira de Melo Pompeu 57205875/1
Rodolfo Rannieri Pacheco Bastos 57196573/2

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 2409/2022-DAF/cgp, de 14/06/2022
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2022/730062;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de DEZESSEIS E MEIA (16 e 1/2) diárias aos 
servidores abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município 
de Belém para os municípios de TAILÂNDIA – 29/06 a 15/07/2022, a fim de 
a fim de realizar ações de fiscalização de trânsito no referido município em 
cumprimento a cronograma de ações determinadas pela Diretoria Técnica 
e Operacional.

nome matricula
Almir dos Santos da Silva 57191487/2
Luiz Rabello Junior Melo 57205417/1

Waldir Fernando Accarino Grobério 5169593/3
Madson William Rodrigues de Leão 57199356/2

Pedro Hugo de Lima Filho 57226484/1
Marcos Allan dos Santos Brito 57232048/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 2410/2022-DAF/cgp, de 14/06/2022
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito 
do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Proces-
so nº 2022/730092;
R E S O L V E:
AUTORIZAR o pagamento de DEZESSEIS E MEIA (16 e 1/2) diárias aos 
servidores abaixo especificados, referente ao deslocamento do Município 
de Belém para os municípios de BARCARENA – 28/06 a 14/07/2022, a fim 
de a fim de realizar ações de fiscalização de trânsito no referido município 
em cumprimento a cronograma de ações determinadas pela Diretoria Téc-
nica e Operacional.

nome matricula
Kelly da Silva Alves 57227729/1

Hamilton Barbosa da Silva Júnior 57198269/1
Orivaldo Rodrigues dos Santos 57228929/1

Katy Keizer de Lima Lima 57228290/1

Ellen Correa Fortunato 57210661/2


